

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO III/15286 SLATINA - ŠLAPANICE

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje


sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

IČO: 709 32 581
sp. zn. Pr 287

a

ZHOTOVITEL

STRABAG a.s.

sídlem Kačírková 982/4, 158 00 Praha 5
kontaktní adresa STRABAG a.s., odštěpný závod Morava,
Tovární 3, 620 00
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze
zastoupený 

IČO: 608 38 744
sp. zn. B 7634

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 18. 8. 2021 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- Po odfrézování byla zjištěna místa, které bylo nutno zasanovat. Po odfrézování byly na povrchu zjištěny trhliny, které bylo nutno ošetřit - změna vyplynula ze skutečného stavu povrchu po odfrézování.
- Nebezpečné výtlučky ve vozovce na mostě ev.č. 15286-0a a nefunkční mostní závěr. Došlo ke zhoršení stavebního stavu vozovky na mostě ev.č. 15286-0a . V mostních závěrech bylo po jejich odkrytí zjištěno poškození těsnícího profilu, čímž do mostu zatékalo.
- Změna technologie úpravy podloží. Místo sanace podloží byla použita technologie zlepšení zemin hydraulickými pojivy. Byly provedeny SZZ pláň, které byly nevyhovující. Byl proveden zkušební úsek sanace pláň dle projektu v tl. 0,4m a 0,6m. Byly provedeny SZZ na zkušebních úsecích, opět s nevyhovujícím výsledkem. Na základě těchto zkoušek bylo rozhodnuto o úpravě podloží hydraulickými pojivy.
- Nebyl prokázán nebezpečný odpad – dehet. Po rozboru PAU nebyl potvrzen obsah dehtu.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1, který se mění a nově zní:

I. CENA DíLA

1. Cena díla:

CENA DíLA BEZ DPH

13 634 222,85 Kč

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel. Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 – vyčíslené vícepráce a méněpráce.

Dodatek prověřil:

V Brně, dne 02.11.2021

V Brně, dne

10.11.2021

STRABAG a.s.

Bc. Roman Hanák, ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

PŘÍLOHA Č. 1 – VYČÍSLENÉ VÍCEPRÁCE A MÉNĚPRÁCE

REKAPITULACE TDKI

Název stavby : III/15286 Slatina - Šlapanice

Objekt	Popis	Rozpočet dle SOD bez DPH	TDKI		Nový rozpočet bez DPH
			VCP	MNP	
SO 101	Pozemní komunikace, úsek 1	3 582 027,64	386 960,79		3 968 988,43
SO 102	Pozemní komunikace, úsek 2	11 326 686,67	523 752,80	2 932 592,87	8 917 846,60
SO 103	Napojení místních komunikací a sjezdy	258 451,12			258 451,12
SO 801.1	Dopravně inženýrská opatření, úsek 1	40 737,60			40 737,60
SO 801.2	Dopravně inženýrská opatření, úsek 2	129 852,60			129 852,60
Stavba celkem		15 337 755,63	910 713,59	2 932 592,87	13 315 876,35

Popis	Rozpočet dle SOD bez DPH	TDKI		Nový rozpočet bez DPH
		VCP	MNP	
Ostatní náklady	164 662,20	0,00		164 662,20
Vedlejší náklady	153 684,30	0,00		153 684,30
Ostatní náklady a vedlejší náklady díla	318 346,50	0,00	0,00	318 346,50

Rekapitulace stavby, ostatních a vedl. nákladů	Rozpočet dle SOD bez DPH	TDKI		Nový rozpočet bez DPH
		VCP	MNP	
Cena díla celkem	15 656 102,13	910 713,59	2 932 592,87	13 634 222,85

Soupis objektů

Stavba: VD 12919 - III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1
Varianta: ZŘ - Základní řešení

Objekt	Název	Odbytová cena [Kč]	OC
Změna č. 1 SO 101 Pozemní komunikace, úsek 1			79 910,19
Vícepráce	Sanace podkladní vrstvy		79 910,19
Změna č. 2 SO 101 Pozemní komunikace, úsek 1			307 050,60
Vícepráce	Úprava mostu		307 050,60
Změna č. 3 SO 102 Pozemní komunikace, úsek 2			-1 236 470,53
Méněpráce	Neprovedení výměny podloží		-1 655 451,14
Vícepráce	Zlepšení podloží hydraulickými pojivy		418 980,61
Změna č. 4 SO 102 Pozemní komunikace, úsek 2			-1 172 369,54
Méněpráce	Nezjištění přítomnosti dehtu v podkladní vrstvě		-1 277 141,73
Vícepráce	Odkop podkladních vrstev		104 772,19

SOUPIS PRACÍ**Stavba:** VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1**Objekt:** Změna č. 1 SO 101 Pozemní komunikace, úsek 1**Rozpočet:** Vícepráce Sanace podkladní vrstvy**Objednavatel:****Zhotovitel dokumentace:**

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Základní cena: 79 910,19 Kč**Cena celková:** 79 910,19 Kč**DPH:** 16 781,14 Kč**Cena s daní:** 96 691,33 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 79 910,19 Kč**Vypracoval zadání:**

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1
 Objekt: Změna č. 1 SO 101 Pozemní komunikace, úsek 1
 Rozpočet: Vícepráce Sanace podkladní vrstvy

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
1	Zemní práce					
2	1	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH odvoz a likvidace v režii zhotovitele 2 * 46 * 0,07 = 6,44 m ³	M3	6,440	642,70	4 138,99
Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku.						
1	Zemní práce					4 138,99

5 Komunikace

7	572214	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 sanace podloží 2 * 46 = 92 m ²	M2	92,000	12,90	1 186,80
Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení						
30	574F66	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S TL. 70MM sanace podloží 2 * 46 = 92 m ²	M2	92,000	288,30	26 523,60

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě

- očištění podkladu

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1
Objekt: Změna č. 1 SO 101 Pozemní komunikace, úsek 1
Rozpočet: Vícepráce Sanace podkladní vrstvy

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
11	58920	VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM včetně profezání	M	368,000	130,60	48 060,80
Technická specifikace: položka zahrnuje: - dodávku předepsaného materiálu - vyčištění a výplň spar tímto materiálem						
5		Komunikace				75 771,20

Celkem:

79 910,19

SOUPIS PRACÍ**Stavba:** VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1**Objekt:** Změna č. 2 SO 101 Pozemní komunikace, úsek 1**Rozpočet:** Vícepráce Úprava mostu**Objednavatel:****Zhotovitel dokumentace:**

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Základní cena: 307 050,60 Kč**Cena celková:** 307 050,60 Kč**DPH:** 64 480,63 Kč**Cena s daní:** 371 531,23 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 307 050,60 Kč**Vypracoval zadání:**

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1
 Objekt: Změna č. 2 SO 101 Pozemní komunikace, úsek 1
 Rozpočet: Vícepráce Úprava mostu

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
- 1		Zemní práce				
2	1	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH odvoz a likvidace v režii zhotovitele dle zaměření 521,7 * 0,04 = 20,868 m ³	M3	20,868	642,70	13 411,86
1		Zemní práce				13 411,86
- 5		Komunikace				
7	572214	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 dle zaměření 521,7 m2 Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - žíznění vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení	M2	521,700	12,90	6 729,93
9	574B34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 1H- 1IS TL. 40MM dle zaměření 521,7 m2 Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - žíznění vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	521,700	215,20	112 269,84
5		Komunikace				118 999,77
- 9		Ostatní konstrukce a práce				

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1
 Objekt: Změna č. 2 SO 101 Pozemní komunikace, úsek 1
 Rozpočet: Vícepráce Úprava mostu

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
10 93152	R	MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ - demontáž, oprava ližka, montáž těsnícího profilu, zpětná montáž mostního závěru SROVNATELNÁ POLOŽKA NENÍ V CENÍKU OTSKP celková délka 20m Technická specifikace: cena stanovena na základě nabídky poddodavatele: 7500,-/m + 5% režie správní + 5% režie výrobní + 5% zisk nabídka poddodavatele v příloze	M	20,000	8 625,00	172 500,00
21 93808		OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM odvoz a likvidace v režii zhotovitele dle zaměření 521,7 m2 Technická specifikace: položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu	M2	521,700	4,10	2 138,97
9		Ostatní konstrukce a práce				174 638,97

Celkem:

307 050,60

SOUPIS PRACÍ

Stavba: VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1

Objekt: Změna č. 3 SO 102 Pozemní komunikace, úsek 2

Rozpočet: Méněpráce Nprovedení výměny podloží

Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Základní cena: -1 655 451,14 Kč

Cena celková: -1 655 451,14 Kč

DPH: -347 644,74 Kč

Cena s daní: -2 003 095,88 Kč

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jednotku: -1 655 451,14 Kč

Vypracoval zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1
 Objekt: Změna č. 3 SO 102 Pozemní komunikace, úsek 2
 Rozpočet: Méněpráce Neprovedení výměny podloží

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0		Všeobecné konstrukce a práce				
1	014102	1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - zemina, kamenivo dle položky 17120 uloženi... 854,1*2=1 708,2	T	-1 708,200	245,40	-419 192,28
0		Všeobecné konstrukce a práce				
		Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				

1		Zemní práce				
10	12273	R ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. I postupný odkop v místech sanace u sloupů trolejového vedení odvozová vzdálenost v reži zhotovitele odkop v případě sanace tl.400mm 0,4*2,25*999= -899,100 zkusební úsek 0,4*2,25*20+ 0,6*2,25*20 = 45.000 -899,100 + 45,000 = -854,1 m3 Technická specifikace: položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkoppkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zúžení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - zúžení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stíněných prostorech a pod. - příplatek za lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytažování a nošení výkoppku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzeptění a rozeptění vč. přepážování (vyjma štetových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování	M3	-854,100	490,20	-418 679,82
0		Všeobecné konstrukce a práce				
						-419 192,28

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1
 -Objekt: Změna č. 3 SO 102 Pozemní komunikace, úsek 2
 Rozpočet: Méněpráce Neprovedení výměny podloží

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
		<ul style="list-style-type: none"> - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení výkopávků (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141** 				

13	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M5	-854,100	25,10	-21 437,91
----	-------	---	----	----------	-------	------------

dle položky 12273.R odkopávky.. 854,1 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:

- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- zřízení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- zřízení ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vstříchách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálů
- úprava, očištění a ochrana podloží a svaňů
- svahování, uzavírání povrchů svaňů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

16	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	-2 157,750	13,90	-29 992,73
----	-------	---	----	------------	-------	------------

výměra dle Microstation

paraplán 2,25*999=2 247,750
 zkušební úsek 90,00
 -2247,75 + 90 = -2157,75

Technická specifikace: položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.

Zemní práce

-470 110,46

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1
 Objekt: Změna č. 3 SO 102 Pozemní komunikace, úsek 2
 Rozpočet: Méněpráce Nprovedení výměny podloží

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
5		Komunikace					
23	56334	2	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRŤI TL. DO 200MM výměra dle Microstation samace vhodná ŠD celkem tl.400mm 2*(2,25*999)-4 495,500 zkušební úsek 112,5 m2 -4495,5 + 112,5 = -4383 m2 Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozproštění a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry	M2	-4 383,000	174,80	-766 148,40
5		Komunikace					

-766 148,40

Celkem:**-1 655 451,14**

SOUPIS PRACÍ

Stavba: VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1

Objekt: Změna č. 3 SO 102 Pozemní komunikace, úsek 2

Rozpočet: Vícepráce Zlepšení podloží hydraulickými pojivy

Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Základní cena: 418 980,61 Kč

Cena celková: 418 980,61 Kč

DPH: 87 985,93 Kč

Cena s daní: 506 966,54 Kč

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jednotku: 418 980,61 Kč

Vypracoval zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1
 Objekt: Změna č. 3 SO 102 Pozemní komunikace, úsek 2
 Rozpočet: Vícepráce Zlepšení podloží hydraulickými pojivy

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
-	2	Základy					
1	215663		ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0.5M Cena dle OSTKP 2020: 217,-/m2 Koeficient přepočtu Kontrolní rozpočet / SoD: 0,7766 zlepšování neunosného podloží: 2,25*999= 2 247,750	M2	2 247,750	168,50	378 745,88
			Technická specifikace: položka zahrnuje zařezování přeepsaného množství hydraulického pojiva do podloží do hloubky do 0,5m, zhutnění druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace				
2	215669		ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0.5M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0.5% Cena dle OSTKP 2020: 23,-/m2 Koeficient přepočtu Kontrolní rozpočet / SoD: 0,7766 zlepšování neunosného podloží: 2,25*999= 2 247,750	M2	2 247,750	17,90	40 234,73
			Technická specifikace: položka zahrnuje příplatek za 0,5% dalšího (i započatého) množství hydraulického pojiva přes 2% druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace				
2		Základy					418 980,61

Celkem:

418 980,61

SOUPIS PRACÍ**Stavba:** VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1**Objekt:** Změna č. 4 SO 102 Pozemní komunikace, úsek 2**Rozpočet:** Méněpráce Nezištění přítomnosti dehtu v podkladní vrstvě**Objednavatel:** Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**Zhotovitel dokumentace:**

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Základní cena: -1 277 141,73 Kč**Cena celková:** -1 277 141,73 Kč**DPH:** -268 199,76 Kč**Cena s daní:** -1 545 341,49 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** -1 277 141,73 Kč**Vypracoval zadání:**

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: VD 12919 IU/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1
 Objekt: Změna č. 4 SO 102 Pozemní komunikace, úsek 2
 Rozpočet: Měněpráce Nezjištění přítomnosti dehtu v podkladní vrstvě

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0		Všeobecné konstrukce a práce				
3	014132	1 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) - asfalt s dehtem dle položky 11333.R odstanění asfalt... 94.88*2,4=227.712 Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.	T	-227.712	4 991,50	-1 136 624,45
0		Všeobecné konstrukce a práce				-1 136 624,45
1		Zemní práce				
6	11333	R ODDISTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM odvozová vzdálenost v režii zhotovitele výměra dle Microstation podklad z asfaltu s obsahem dehtu tl.50mm 0,05*(1498+(0,4*999))=94,880 Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranými hmotami vč. uložení na skládce. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vyžaduje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	-94.880	1 481,00	-140 517,28
1		Zemní práce				-140 517,28

Celkem:

-1 277 141,73

SOUPIS PRACÍ**Stavba:** VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1**Objekt:** Změna č. 4 SO 102 Pozemní komunikace, úsek 2**Rozpočet:** Vícepráce Odkop podkladních vrstev**Objednavatel:** Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
Zhotovitel dokumentace:**Zhotovitel:** STRABAG a.s.**Základní cena:** 104 772,19 Kč**Cena celková:** 104 772,19 Kč**DPH:** 22 002,16 Kč**Cena s daní:** 126 774,35 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 104 772,19 Kč**Vypracoval zadání:**

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: VD 12919 III/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1
 Objekt: Změna č. 4 SO 102 Pozemní komunikace, úsek 2
 Rozpočet: Vícepráce Odkop podkladních vrstev

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0			Všeobecné konstrukce a práce				
1	014102	1	POPLATKY ZA SKLÁDKU - zemina, kamenivo dle položky 17120 uložení... 94,880*2,4 = 227,712 Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovatelé skládky související s uložením odpadu na skládce.	T	227,712	245,40	55 880,52
0			Všeobecné konstrukce a práce				55 880,52

1			Zemní práce				
10	12273	R	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNĚ TR. I odvozová vzdálenost v režii zhotovitele odkop podkladních vrstev (viz pol 11333).. 94,880 m3 Technická specifikace: položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkoppem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapážené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepidlost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svaňování a přesvah. svaňů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzeptění a rozeptění vč. přepážování (vyjma štetových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svaňů - zhutnění podloží, případně i svaňů vč. svaňování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě	M3	94,880	490,20	46 510,18

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: VD 12919 IUI/15286 Brno, Slatina - Šlapanice, TDK 1
 Objekt: Změna č. 4 SO 102 Pozemní komunikace, úsek 2
 Rozpočet: Vícepráce Odkop podkladních vrstev

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
13	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUŤNĚNÍ dle položky 12273.R odkopávky... 94.880 Technická specifikace: položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztižení-provádění ve ztižených podmínkách a stisnutých prostorech - ztižené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vstříchách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu. - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů - svahování, uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lěšení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)	M3	94,880	25,10	2 381,49
1		Zemní práce				48 891,67
Celkem:						104 772,19